СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Пятого созыва

РЕШЕНИЕ

21-ой сессии

         с. Нагорное
от 28.07.2017

№ 8

О внесении изменений в Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Октябрьском сельсовете Куйбышевского района Новосибирской области утвержденное Решением сорок третьей сессии Совета депутатов Октябрьского сельсовета от  18.12.2015 года № 5

 Заслушав и обсудив информацию специалиста Октябрьского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, о необходимости внесения изменений в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Октябрьском сельсовете Совет депутатов
РЕШИЛ:
  1. Внести в  Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Октябрьском сельсовете Куйбышевского района Новосибирской области утвержденное Решением сорок третьей сессии Совета депутатов Октябрьского сельсовета от  18.12.2015 года № 5следующие изменения:

  1) В статье 18 «Состав проекта решения о бюджете»  часть 2 дополнить пунктом 5 следующего содержания: «Ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

  2) В статье 18 «Состав проекта решения о бюджете»  часть 2 дополнить пунктом 7 следующего содержания: «Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году  и плановом периоде;

3) В статье 18 «Состав проекта решения о бюджете»  часть 1 дополнить пунктом 4 следующего содержания : общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);
4) В статье 18 «Состав проекта решения о бюджете»  часть 2 дополнить пунктом 8 следующего содержания : «Источники финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

2. Признать утратившим силу Постановление от 23.06.2017 года  № 118 «О внесении изменений в Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Октябрьском сельсовете Куйбышевского района Новосибирской области утвержденное Решением сорок третьей сессии Совета депутатов Октябрьского сельсовета от  22.07.2015 года № 5

3. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Сельский вестник» и на официальном сайте oktiabrskiy.ru
Глава Октябрьского сельсовета:                                                  Бурдыко А.Д.
Зам. председатель Совета депутатов:                                          Кудрявцева С.А.